
MĚSTO
VYSOKÉ MYTO

-a-

Darovací smlouva

Náboženská obec Církve československé husitské ve Vysokém 
Mýtě
IČO: 61239062
se sídlem: Javornického 253, Litomyšlské Předměstí, PSČ 566 01 Vysoké Mýto 
zastoupená: Miloslavou Dočekalovou, předsedkyní rady starších 

Ing. Martinem Šafrem, finančním zpravodajem 
Mgr. Jiřím Plhákem, farářem

na straně jedné jako dárce

a

Město Vysoké Mýto
IČ: 00279773
se sídlem: B. Smetany 92, Vysoké Mýto - Město, 566 01 Vysoké Mýto 
zastoupené starostou Ing. Františkem Jiraským 
na straně druhé jako obdarovaný

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

darovací smlouvu:

Článek 1 
Předmět daru

1. Dárce je vlastníkem pozemku parc.č. 300 v obci a k.ú. Vysoké Mýto. Hodnota 
tohoto pozemku byla smluvními stranami určena ve výši 90.750,- Kč (1.210 m2 x 75,- 
Kč/m2 = 90.750,- Kč).
2. Vlastnické právo dárce vzniklo na základě smlouvy trhové ze dne 08.08.1922.
3. Předmětem daru dle této smlouvy je hmotná nemovitá věc - pozemek parc.č. 300 
v obci a k.ú. Vysoké Mýto.

Článek 2 
Projev vůle

Dárce prohlašuje, že touto smlouvou bezplatně přenechává obdarovanému do jeho 
vlastnictví nemovitou věc uvedenou v čl. 1 odst. 3 této smlouvy, a to se všemi 
součástmi a příslušenstvím, načež obdarovaný prohlašuje, že tuto nemovitou věc do 
svého vlastnictví přijímá.

Stránka 1 z 3



Článek 3
Stav převáděné nemovité věci

A. Stav faktický:
Obdarovaný prohlašuje, že se s faktickým stavem převáděné nemovité věci 
seznámil, nemovitou věc si prohlédl a že tuto nemovitou věc v tomto stavu přejímá.

B. Stav právní:
Dárce prohlašuje, že na převáděné nemovité věci uvedené včl. 1 odst. 3. této 
smlouvy se nevyskytují žádná omezení, závazky či právní závady.

Článek 4 
Nabytí vlastnictví

1. Vlastnické právo nabývá obdarovaný vkladem práva do katastru nemovitostí. 
Náklady řízení o povolení vkladu nese obdarovaný.
2. Strany se zavazují poskytnout si v řízení o povolení vkladu potřebnou součinnost.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno je 
určeno pro vkladové řízení u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, jedno 
vyhotovení obdrží dárce a jedno vyhotovení obdrží obdarovaný.
2. Smluvní strany se dohodly, že město Vysoké Mýto bezodkladně po uzavření této 
smlouvy zajistí její uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). Dárce souhlasí se 
zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) městem Vysokým Mýtem, B. Smetany 92, Vysoké Mýto, PSČ 566 01, 
IČ: 00279773. Souhlas uděluje dárce na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
3. Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si 
smlouvu řádně zvážily, její celý text přečetly a pochopily a že ji uzavírají opravdu o 
své vůli. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by 
mohly tuto jimi uzavíranou smlouvu jakkoliv zneplatnit, učinit neúčinnou vůči jakékoliv 
třetí osobě a zmařit její účel.
4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno Zastupitelstvem města Vysokého Mýta 
dne 19.09.2018 usnesením č. 122/18

Stránka 2 z 3



Ve Vysokém Mýtě dne 12. 09, 2019 

Za obdarovaného:

Ing.  ZAfi 
staro ého Mýta

Ve Vysokém Mýtě:

za dárce:

...
Miloslava Dočekalová, 
předsedkyně rady starších

Ná' : "!iská obec 
Církve čes;>. ...enské husitské 

ve okém Myté 
Javc .tého 253/IV 
566 u vysoké Mýto 

IČC. ti.1 23 90 62

Ing. Mar
finanční zpravodaj

Mgr. Ji
farář

SOUHLAS DIECÉZNÍ RADY
Diecézní rada Královéhradecké diecéze Církve československé husitské
v Hradci Králové souhlas] s uzavřením této smlouvy.
V Hradci Králové dne za.............. biskup

Stránka 3 z 3




